

Governo do Distrito Federal



Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento de Compras

Divisão de Licitações e Contratos

Comunicado - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC

Aos Licitantes,

COMUNICADO

Referência: Pregão Eletrônico nº 004/2024 – DECOMP/DA

Objeto: Registro de Preços visando eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia de natureza continuada, relativos a manutenções corretivas, incluindo remoção, fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento aos Mobiliários Urbanos de esporte, lazer e passagens de pedestres subterrâneas, situados em diversos locais do Distrito Federal, de acordo com as especificações técnicas do Projeto Básico e Edital e seus anexos.

Em complementação aos comunicados anteriormente enviados, encaminhamos a "PLANILHA DE DIVISÃO DE LOTES - 1 a 18" conforme doc. SEI nº 138686623.

LOTE 01			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 02			Quantidades		
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Recanto das Emas	-			Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Águas Claras	Arnielândia	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	55,00	-	55,00	13.722.398,25	Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	4,00	8,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	-	0,00	0,00	Alambrado	223,48	M²	350,00	0,00	
Calçada	86,64	M²	0,00	-	0,00	0,00	Calçada	86,64	M²	0,00	0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	-	0,00	0,00	Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	0,00	
Areia	330,95	M³	0,00	-	0,00	0,00	Areia	330,95	M³	50,40	88,20	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	-	0,00	0,00	Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	
TOTAL - LOTE 01						13.722.398,25	TOTAL - LOTE 02					
LOTE 03			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 04			Quantidades		
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Brazlândia	-			Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Ceilândia	Candangolândia	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	16,00	-	16,00	3.991.970,40	Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	5,00	5,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	-	0,00	0,00	Alambrado	223,48	M²	0,00	254,00	
Calçada	86,64	M²	0,00	-	0,00	0,00	Calçada	86,64	M²	0,00	0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	-	0,00	0,00	Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	0,00	
Areia	330,95	M³	0,00	-	0,00	0,00	Areia	330,95	M³	0,00	75,00	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	-	0,00	0,00	Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	
TOTAL - LOTE 03						3.991.970,40	TOTAL - LOTE 04					
LOTE 05			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 06			Quantidades		
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Samambaia	Água Quente			Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Cruzeiro	SIA	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	11,00	2,00	13,00	3.243.475,95	Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	10,00	3,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	Alambrado	223,48	M²	0,00	0,00	
Calçada	86,64	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	Calçada	86,64	M²	0,00	0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	0,00	
Areia	330,95	M³	565,00	0,00	565,00	186.986,75	Areia	330,95	M³	0,00	100,00	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	
TOTAL - LOTE 05						3.430.462,70	TOTAL - LOTE 06					

LOTE 07			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 08			Quantida	
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Guará	-			R\$ Unit.	Unid.	Lago Sul	Jardim Bot	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	22,00	-	22,00			2,00		4,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	-	0,00			0,00		30,00	
Calçada	86,64	M²	0,00	-	0,00			0,00		0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	-	0,00			84,12		700,00	
Areia	330,95	M³	340,20	-	340,20			330,95		0,00	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	-	0,00			2,52		12.900,00	
TOTAL - LOTE 07						5.601.548,49	TOTAL - LOTE 08				

LOTE 09			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 10			Quantida	
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Sobradinho I	Sobradinho II			R\$ Unit.	Unid.	Park Way	Santa Ma	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	21,00	2,00	23,00			2,00		2,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
Calçada	86,64	M²	1.300,00	0,00	1.300,00			86,64		0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	720,00	0,00	720,00			84,12		0,00	
Areia	330,95	M³	118,80	0,00	118,80			330,95		37,80	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	0,00			2,52		0,00	
TOTAL - LOTE 09						5.950.972,71	TOTAL - LOTE 10				

LOTE 11			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 12			Quantida	
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Núcleo Bandeirante	Sudoeste			R\$ Unit.	Unid.	Itapoã	Lago Nor	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	13,00	2,00	15,00			5,00		5,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	0,00	0,00			0,00		0,00	
Calçada	86,64	M²	0,00	0,00	0,00			86,64		0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	0,00	0,00			84,12		0,00	
Areia	330,95	M³	252,00	0,00	252,00			330,95		88,20	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	0,00			2,52		0,00	
TOTAL - LOTE 11						3.825.871,65	TOTAL - LOTE 12				

LOTE 13			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 14			Quantida		
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Paranoá	-			Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Planaltina	Arapoang	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	21,00	-	21,00	5.239.461,15	Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	2,00	2,00	
Alambrado	223,48	M²	0,00	-	0,00	0,00	Alambrado	223,48	M²	0,00	0,00	
Calçada	86,64	M²	0,00	-	0,00	0,00	Calçada	86,64	M²	0,00	0,00	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	-	0,00	0,00	Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	0,00	
Areia	330,95	M³	239,40	-	239,40	79.229,43	Areia	330,95	M³	0,00	0,00	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	-	0,00	0,00	Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	
TOTAL - LOTE 13						5.318.690,58	TOTAL - LOTE 14					

LOTE 15			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 16			Quantida		
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Riacho Fundo I	Riacho Fundo II			Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Taguatinga	-	
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	2,00	13,00	15,00	3.742.472,25	Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	33,00	-	
Alambrado	223,48	M²	250,00	0,00	250,00	55.870,00	Alambrado	223,48	M²	0,00	-	
Calçada	86,64	M²	600,00	0,00	600,00	51.984,00	Calçada	86,64	M²	0,00	-	
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	600,00	0,00	600,00	50.472,00	Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	-	
Areia	330,95	M³	0,00	0,00	0,00	0,00	Areia	330,95	M³	453,60	-	
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	-	
TOTAL - LOTE 15						3.900.798,25	TOTAL - LOTE 16					

LOTE 17			Quantidades		Quantidade Total	R\$ Total	LOTE 18			Quantida	
Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Plano Piloto	-			Mobiliários	R\$ Unit.	Unid.	Plano Piloto	-
Quadra de Esporte	249.498,15	Unid.	40,00	-	40,00	9.979.926,00	Passagem Subterrânea para Pedestres	647.297,17	Unid.	16,00	-
Alambrado	223,48	M²	0,00	-	0,00	0,00	TOTAL - LOTE 18				
Calçada	86,64	M²	0,00	-	0,00	0,00					
Pintura Epóxi em Piso	84,12	M²	0,00	-	0,00	0,00					
Areia	330,95	M³	0,00	-	0,00	0,00					
Limpeza Superf. a Jato	2,52	M²	0,00	-	0,00	0,00					
TOTAL - LOTE 17						9.979.926,00					

TOTAL DE TODOS OS LOTES - 01 ao 18 (R\$)						96.278.477,06
---	--	--	--	--	--	----------------------

Informamos ainda, que o presente comunicado ficará disponível nos seguintes endereços eletrônicos: <http://app.novacap.df.gov.br/sislicitapublica/> (portal da NOVACAP) e <https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp>.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **ALINE ALVES DE OLIVEIRA - Matr.0973569-0, Chefe do Departamento de Compras Interino(a)**, em 06/06/2024, às 11:52, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= **142743008** código CRC= **9065DF64**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br